Метою статті є висвітлення літератур -
но-мистецького життя радянської України
1920 рр. через щоденникові записи і но -
татки, які частково збережені родиною
поета, мовознавця, діяча українського
«розстріляного відродження» Михайла
Драй-Хмари.

Поет, літературознавець М. Драй-Хмара
народився 10 жовтня (28 вересня за старим
стилем – саме так зазначав сам поет у
документах) 1889 р. в селі Малі Канівці
Золотоніського району на Черкащині (тоді